平成２３年３月２５日

各  位

                         会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 小林 義和
                         （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９８６７）
                         問 合 せ 先

役職・氏名 専務取締役   和田浜敏成
                         電話       ０３－３７３２－１１３１

組織改訂および人事異動に関するお知らせ

 平成２３年３月２５日開催の当社取締役会決議により、平成２３年４月１日付をもって下記の
とおり組織改訂および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織の改訂
（１）コーポレートシステム部

  ①業務の効率化の観点からＩＴ資産管理室の廃止、ビジネスシステム部を情報システム部に統
合する。

  ②新基幹システム（会計・販売管理・債権債務）開発のため、基幹システムプロジェクト室を
新設する。

 （２）クラウドビジネス推進室
   クラウドコンピューティングの本格的普及に向けて、クラウドビジネス推進機能を、業種別、

ソリューション別、地域別の営業組織に移管し、廃止する。

 （３）マネージドサービスビジネス推進室
   マネージドサービス分野の拡販強化のためにマネージドサービスビジネス推進室を新設する。

 （４）システム営業グループ
   市場の変化に対応して組織を再編する。
  ①産業営業統括部
  （ⅰ）産業第一営業統括部を産業営業統括部に改称する。
  （ⅱ）首都圏を中心とする中堅中小企業市場の深堀を推進するために、第三営業部を新設する。
  （ⅲ）東日本支社第二営業統括部関東支店を産業営業統括部に移管する。

②コンポーネントデバイス営業統括部
   産業第二営業統括部とコンポーネントデバイス営業統括部を統合し、コンポーネントデバイス

営業統括部とし、次のとおり５部編成とする。
   ・第一営業部（現 産業第二営業統括部第一営業部）
   ・第二営業部（現 産業第二営業統括部第二営業部）
   ・第三営業部（現 コンポーネントデバイス営業統括部第一営業部）
   ・第四営業部（現 コンポーネントデバイス営業統括部第二営業部）
   ・デザインセンター（現 コンポーネントデバイス営業統括部デザインセンター）

 （５）ネットワークビジネス事業部
   拡大するネットワーク市場に対応し、機動的に営業活動を推進するために、ネットワークシス

テム部をシステム部とシステムコンストラクションサービス部に分割する。

（６）システムソリューション事業グループ
  業務の効率化、機動力の強化のために組織を再編する。

  ①第一システム統括部
  （ⅰ）製造システム統括部を第一システム統括部に移管する。
  （ⅱ）東日本システム統括部第二システム部大宮地区を製造ソリューション部に移管する。
  （ⅲ）第一システム部をシステム部に改称する。
  ②東日本システム統括部
   第一システム部と第二システム部を統合しシステム部とする。

 （７）アウトソーシングサービス事業部
  ①アウトソーシングサービス統括部をアウトソーシングサービス事業部とし、システムソリュー

ション事業グループから分離し、経営会議直轄とする。
  ②アウトソーシングサービス事業部を営業部、第一運用サービス部、第二運用サービス部、ＬＣ

（ライフサイクル）ソリューション部の４部編成とする。
  （ⅰ）営業部にアウトソーシングサービス統括部の営業機能を集約する。
  （ⅱ）運用サービス部を第一運用サービス部とし、オンサイト運用サービスおよびソリューショ

ンサポートデスク、システム運用監視サービス機能をおく。
  （ⅲ）第二運用サービス部を新設し、第一システム統括部第二システム部を移管する。
  （ⅳ）セキュリティサービス部をＬＣソリューション部と改称し、情報セキュリティサービスお

よびオフィス資産ＬＣＭ（ライフサイクルマネジメント）サービス全般にあたる。

 （８）東日本支社
   長野サポート＆サービス統括部に業務部を新設する。

 （９）西日本支社
   四国営業統括部に産業営業部を新設する。

２．主要な人事異動

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）
小林 義和 代表取締役社長

経営戦略グループ担当
兼経理財務グループ担当
兼ソレキア・アカデミー担当

代表取締役社長
経営戦略グループ担当
兼経理財務グループ担当
兼ソレキア・アカデミー担当
兼経営企画室長

大高 敬雄 専務取締役兼執行役員
営業部門統括
兼事業推進部担当
兼購買・サプライマネジメント部担当
兼アウトソーシングサービス事業部担当

専務取締役兼執行役員
営業部門統括
兼事業推進部担当
兼購買・サプライマネジメント部担当

福嶋 喜八 常務取締役兼執行役員
情報セキュリティ担当
兼コーポレートシステム部担当

常務取締役兼執行役員
情報セキュリティ担当
兼コーポレートシステム部長
兼クラウドビジネス推進室長

中辻 義照 取締役兼執行役員
ネットワークビジネス事業部担当
兼マネージドサービスビジネス推進室長
兼システム営業グループ長

取締役兼執行役員
ネットワークビジネス事業部担当
兼システム営業グループ長
兼産業第一営業統括部長

三浦  高 執行役員
コンポーネントデバイス営業統括部長
兼第四営業部長

執行役員
コンポーネントデバイス営業統括部長
兼第二営業部長
兼デザインセンター部長
兼購買・サプライマネジメント部長

久保田 修 執行役員
事業推進部長
兼営業推進部長
兼人材開発部長
兼オフィスネット部長
兼購買・サプライマネジメント部長

執行役員
事業推進部長
兼営業推進部長
兼人材開発部長
兼オフィスネット部長
兼クラウドビジネス推進室長代理

西垣 政美 執行役員
サポート＆サービス副事業グループ長

執行役員
サポート＆サービス副事業グループ長
兼東日本支社長代理
兼長野サポート＆サービス統括部長

関   茂 執行役員
ネットワークビジネス事業部長
兼システム部長

執行役員
ネットワークビジネス事業部長
兼産業第二営業統括部長

佐々木 功 執行役員
アウトソーシングサービス事業部長

執行役員
システムソリューション事業グループ長
代理
兼アウトソーシングサービス統括部長

【監査部】

奥井 純夫 監査部長

システムソリューション事業グループ
システム業務統括部長
兼システム業務部長

【経営企画室】

持田 茂明 経営企画室長
兼企画部長
兼リスクマネジメント部長

経営企画室長代理
兼企画部長

【コーポレートシステム部】

塩谷 明彦 コーポレートシステム部長
兼情報システム部長
兼基幹システムプロジェクト室長

システムソリューション事業グループ
第一システム統括部長

【システム営業グループ】

水上  浩 産業営業統括部長
兼第二営業部長

産業第一営業統括部長代理
兼第二営業部長

小山 秀幸 産業営業統括部
第一営業部長

産業第一営業統括部
第二営業部担当部長

牛島  洋 産業営業統括部
第三営業部長
兼関東支店長

産業第一営業統括部
第一営業部長

美馬 一朗 コンポーネントデバイス営業統括部
デザインセンター部長

コンポーネントデバイス営業統括部
デザインセンター担当部長

【ネットワークビジネス事業部】

首藤 雄治 ネットワークビジネス事業部長代理
兼営業部長

ネットワークビジネス事業部
営業部長

西田 秀喜 ネットワークビジネス事業部
システムコンストラクションサービス部長

ネットワークビジネス事業部
ネットワークシステム部長

【システムソリューション事業グループ】

田渕 卓碁 システム業務統括部長代理
兼システム業務部長
兼アウトソーシングサービス事業部
 第一運用サービス部長

アウトソーシングサービス統括部
運用サービス部長

高久  隆 第一システム統括部長
兼システム業務統括部長
兼第三システム統括部長

製造システム統括部長
兼製造ソリューション部長
兼第三システム統括部長

横田  弘 第一システム統括部長代理
兼ＰＲＯＮＥＳシステム部長

製造システム統括部長代理
兼ＰＲＯＮＥＳシステム部長

梅津 直樹 第一システム統括部
製造ソリューション部長

製造システム統括部
製造ソリューション部担当部長

宮坂 進一 第三システム統括部長代理
兼ＳＩ第一システム部長

第三システム統括部
兼ＳＩ第一システム部長

【アウトソーシングサービス事業部】

大元  茂 営業部長

アウトソーシングサービス統括部
セキュリティサービス部担当部長

吉井 和則 第二運用サービス部長

システムソリューション事業グループ
第一システム統括部第二システム部長

【東日本支社】

星野 文男 第一営業統括部
東北支店長
兼福島支店長

第一営業統括部
東北支店長

樋口 雄三 第二営業統括部長
兼群馬支店長

第二営業統括部長
兼諏訪支店長

酒井 英隆 第二営業統括部
長野支店長
兼諏訪支店長

第二営業統括部
長野支店長

平能 丈晴 長野サポート＆サービス統括部長
兼上田カストマサービス部長
兼佐久カストマサービス部長

長野サポート＆サービス統括部長代理
兼上田カストマサービス部長
兼佐久カストマサービス部長

坂本 寿男 長野サポート＆サービス統括部
業務部長

長野サポート＆サービス統括部
上田カストマサービス部担当部長

【西日本支社】

多川 幸広 四国営業統括部長
兼高松支店長
兼松山支店長
兼産業営業部長

四国営業統括部長
兼高松支店長
兼松山支店長

木村 嘉伸 関西第一サポート＆サービス統括部
情報サービス部長

関西第一サポート＆サービス統括部
情報サービス部担当部長

小石 信幸 関西第二サポート＆サービス統括部
難波カストマサービス部長

関西第二サポート＆サービス統括部
枚方カストマサービス部長

森本 仁之 関西第二サポート＆サービス統括部
守口カストマサービス部長
兼枚方カストマサービス部長

関西第二サポート＆サービス統括部
守口カストマサービス部長

【サポート＆サービス事業グループ】

片岡 伸介 Ｓ＆Ｓ事業推進部長代理

北関東サポート＆サービス統括部長代理
兼インフラ・サービス部長

武舎 幸伸 首都圏第一サポート＆サービス統括部長
兼第二カストマサービス部長

首都圏第一サポート＆サービス統括部長

川島 輝己 北関東サポート＆サービス統括部長代理
兼群馬カストマサービス部長

首都圏第一サポート＆サービス統括部長代理
兼第二カストマサービス部長

狩野 敏久 北関東サポート＆サービス統括部
インフラ・サービス部長

北関東サポート＆サービス統括部
群馬カストマサービス部長

  以 上

【ご参考】　新組織図（平成23年4月1日現在）

情報ｻｰﾋﾞｽ部

産業営業部

第三営業部

関東支店

ｼｽﾃﾑｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

京都支店

業務部

推進部

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二営業統括部

第二営業部

EPｿﾘｭｰｼｮﾝ部

宇都宮支店

業務部

松山支店

ｼｽﾃﾑ部

第一運用ｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

LCｿﾘｭｰｼｮﾝ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

福島支店

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

大阪支店

ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

支援部

業務部

難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

経営会議

第三ｼｽﾃﾑ統括部

東日本ｼｽﾃﾑ統括部

第一営業統括部

第四ｼｽﾃﾑ統括部

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ事業部

取締役会

高松支店

第一営業部

業務部

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

長野支店

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

社　長

長野ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

第二ｼｽﾃﾑ部

SS第二ｼｽﾃﾑ部

SI第一ｼｽﾃﾑ部

SI第二ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

業務部

第一営業部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

東北支店

医療営業部

関西第一ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部

医療ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

第三ｼｽﾃﾑ部

R&Dｾﾝﾀｰ

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

第二ｼｽﾃﾑ統括部

公共営業統括部

ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

金融営業統括部

ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ営業統括部

ｼｽﾃﾑ業務統括部

第一ｼｽﾃﾑ統括部

産業営業統括部

購買・ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

社長室

情報ｼｽﾃﾑ部

経理部

営業管理部

人事部

監査部

総務部

経営企画室

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

企画部

経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

医療ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

営業部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第一ｼｽﾃﾑ部

諏訪支店

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部

群馬支店

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術部

医療ｼｽﾃﾑ統括部

北関東ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

S&S事業推進部

首都圏第一ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

業務推進部西日本支社

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

業務部

ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

四国営業統括部

首都圏第二ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

関西産業営業統括部

関西公共営業統括部

第二営業部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

関西第二ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

第三営業部

ｼｽﾃﾑ部

企画業務部

営業推進部

第二営業部

第一営業部

人材開発部

ｵﾌｨｽﾈｯﾄ部

業務部

製造ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

第二運用ｻｰﾋﾞｽ部

PRONESｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ業務部

監査役会

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支援部

ｼｽﾃﾑ部

第四営業部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

営業部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰ

東日本支社

SS第一ｼｽﾃﾑ部

開発ｻｰﾋﾞｽ部

基幹ｼｽﾃﾑﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

ｼｽﾃﾑ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業部

事業推進部

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

第二営業部

営業部

第一営業部

【ご参考】　旧組織図（平成22年10月1日現在）

ｼｽﾃﾑ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業部

監査役会

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支援部

PRONESｼｽﾃﾑ部

第二営業部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰ

東日本支社

SS第一ｼｽﾃﾑ部

開発ｻｰﾋﾞｽ部

事業推進部

ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ営業統括部

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

第二ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ業務部

第一営業部

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ部

第二営業部

営業部

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

企画業務部

営業推進部

第二営業部

第一営業部

人材開発部

ｵﾌｨｽﾈｯﾄ部

業務部

第一営業部

第二ｼｽﾃﾑ部

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

四国営業統括部

首都圏第二ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

関西産業営業統括部

関西公共営業統括部

第二営業部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

関西第二ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

京都支店

業務部

第三ｼｽﾃﾑ部

推進部

業務推進部西日本支社

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

業務部

ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

医療ｼｽﾃﾑ統括部

北関東ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

S&S事業推進部

首都圏第一ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

医療ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

IT資産管理室

営業部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第一ｼｽﾃﾑ部

諏訪支店

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部

群馬支店

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部

企画部

経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

産業第一営業統括部

購買・ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

社長室

情報ｼｽﾃﾑ部

経理部

営業管理部

人事部

監査部

総務部

経営企画室

R&Dｾﾝﾀｰ

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

第二ｼｽﾃﾑ統括部

公共営業統括部

第一ｼｽﾃﾑ統括部

ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

金融営業統括部

産業第二営業統括部

ｼｽﾃﾑ業務統括部

製造ｼｽﾃﾑ統括部

難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

関西第一ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部

医療ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

第二ｼｽﾃﾑ部

SS第二ｼｽﾃﾑ部

SI第一ｼｽﾃﾑ部

SI第二ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

業務部

第一営業部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

東北支店

医療営業部

取締役会

高松支店

第一営業部

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

長野支店

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

社　長

長野ｻﾎﾟｰﾄ&ｻｰﾋﾞｽ統括部

経営会議

第三ｼｽﾃﾑ統括部

東日本ｼｽﾃﾑ統括部

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ統括部

第一営業統括部

第四ｼｽﾃﾑ統括部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

福島支店

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

大阪支店

ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

支援部

業務部

第二営業統括部

関東支店

第二営業部

製造ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

宇都宮支店

業務部

松山支店

第一ｼｽﾃﾑ部

EPｿﾘｭｰｼｮﾝ部

ｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽ部